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W związku z koniecznością zapewnienia kompletności sieci Natura 2000 oraz właściwego stanu ochrony

wszystkim siedliskom przyrodniczym oraz gatunkom roślin i zwierząt, dla ochrony których Polska ma

obowiązek takie obszary wyznaczyć, Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska opracował uzupełnienie

listy obszarów mających znacznie dla Wspólnoty (OZW). Uzupełnienie to ma zakończyć zasadniczy

proces tworzenia sieci Natura 2000 w Polsce.

Przedłożony dokument obejmuje:

27 nowych proponowanych OZW. Wśród tych obszarów powierzchnię przekraczającą 1000 ha

mają mieć:

Krośnieńska Dolina Odry – obszar tworzony ze względu na wypełnienie luki geograficznej

wskazanej dla 5 gatunków bezkręgowców, 3 gatunków kręgowców i 2 typów siedlisk

przyrodniczych (łąki selernicowe i łęgowy las dębowo-wiązowo-jesionowy; 19.202,5 ha);

Enklawy Puszczy Sandomierskiej – obszar tworzony ze względu na wypełnienie luki

geograficznej wskazanej dla siedliska przyrodniczego suche wrzosowiska oraz kilku

gatunków owadów (8.244,2 ha);

Dolina Słupi – obszar tworzony ze względu na wypełnienie luki geograficznej wskazanej

dla łososia szlachetnego, różanki, poczwarkówki jajowatej, poczwarkówki zwężonej oraz

sierpowca błyszczącego (6.991,5 ha);

Wydmy Kotliny Toruńskiej – tworzone ze względu na wypełnienie luki geograficznej

wskazanej dla siedlisk przyrodniczych: wydmy śródlądowe z murawami napiaskowymi

oraz suche wrzosowiska (5.289,9 ha);

Jezioro Wicko i Modelskie Wydmy – obszar tworzony ze względu na wypełnienie luki

geograficznej wskazanej dla siedlisk przyrodniczych: inicjalne stadia nadmorskich wydm

białych, nadmorskie wydmy białe oraz lasy mieszane i bory na wydmach nadmorskich

(2.469,9 ha);

Murawy na poligonie Orzysz – obszar tworzony ze względu na wypełnienie luk

geograficznej wskazanej dla sasanki otwartej oraz ciepłolubnych, śródlądowych muraw

napiaskowych (1.298,3 ha);

Jata – obszar tworzony ze względu na wypełnienie luki geograficznej wskazanej dla

siedliska wyżynnego jodłowego boru mieszanego (1.188,3 ha).

powiększenie 16 już wyznaczonych obszarów, wynikające z konieczności zapewnienia

właściwego stanu ochrony siedliskom przyrodniczym i gatunkom stanowiącym przedmiot

ochrony. W tej kategorii znajdują się m.in. Ostoja Przemęcka, której powierzchnia ulega

zwiększeniu o 3.198,6 ha, Ostoje Nietoperzy Beskidu Wyspowego (powierzchnia zwiększona o

2.604,2 ha), Ujście Ilanki (powiększenie o 1088,8 ha);

powiększenie 1 obszaru w związku z koniecznością przeprowadzenia kompensacji przyrodniczej.

Zmiana ta dotyczy obszaru „Dolina Widawy”, który ulegnie zwiększeniu o 733,3 ha w związku z

kompensatą za straty wywołane przeprowadzeniem inwestycji Modernizacja Wrocławskiego

Węzła Wodnego;

zmiany granic 25 obszarów (zarówno powiększenia, jak i pomniejszenia) wiążące się z pracami

nad planami zadań ochronnych, dostosowaniem granic obarów do przebiegu granic rezerwatów

przyrody oraz parków narodowych, dostosowaniem do podziału katastralnego i granic wydzieleń

leśnych oraz korektą błędów rysowniczych.

Opisane zmiany doprowadzą do powiększenia powierzchni OZW o 567 km2 (0,17% powierzchni kraju).
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Projekt dokumentu rządowego „Lista proponowanych obszarów mających znacznie dla Wspólnoty

(OZW) oraz zmiany w dotychczasowych obszarach przyjętych przez Radę Ministrów i zatwierdzonych

przez Komisję Europejską jako OZW” będzie przedmiotem obrad najbliższego posiedzenia Zespołu ds.

Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska.
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